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اعتراض بحرینی‌ها به سکوت مجامع بین‌المللی
 در قبال لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم

مردم بحرین بار دیگر به خیابان‌ها آمدند و تظاهراتی 
در اعتراض به سرکوبگری رژیم آل خلیفه و سکوت 

مجامع بین‌المللی در قبال این جنایات برگزار کردند.
جمعی از ساکنان منطقه »الدراز« در غرب منامه روز 
جمعه نیز به خیابان‌ها آمدند و در حالی که تصاویر شیخ 
عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین را در دست داشتند 
سرکوبگری‌های آل خلیفه علیه شیعیان را محکوم کردند.

تظاهرکنندگان شعارهایی علیه آل خلیفه سر می‌دادند 

و از مجامع بین‌المللی و حقوق بشری می‌خواستند که 
برای آزادی زندانیان سیاسی و لغو تابعیت شیخ عیسی 
قاسم رژیم بحرین را زیر فشار قرار دهند.این تظاهرات 
در حالی صورت گرفت که نیروهای امنیتی بحرین برای 
پنجمین هفته پیاپی و پس از سلب تابعیت شیخ عیسی 
قاسم تدابیر شدید امنیتی در منطقه الدراز اتخاذ کرده‌اند.
جمعه گذشته مقامات آل خلیفه از برگزاری بزرگ‌ترین 

نماز جمعه شیعیان این کشور ممانعت کردند.

سازمان ملل: 2/5 میلیون نفر در لیبی
به کمک‌های فوری انسانی نیاز دارند

سازمان ملل هشدار داده بحران در لیبی بیش از 
2میلیون و 400 هزار تن در این کشور نفت‌خیز را به 
دریافت فوری کمک‌های انسانی نیازمند کرده است.

»مارتین کوبلر«، فرستاده سازمان ملل به لیبی به 
مناسبت »روز جهانی فعالیت‌های انسانی« با اشاره به وجود 
300 هزار کودک در لیبی که ترک تحصیل کرده‌اند گفت: 
»روز جهانی فعالیت‌های انسانی تذکری جدی برای لزوم 
مقابله با شرایط انسانی وخیم در تمامی نقاط لیبی است.«

»کوبلر« افزود: »در لیبی بیش از2 میلیون و 400 هزار 
نفر وجود دارند که به کمک‌های انسانی نیاز دارند، آنها از 
دارو و واکسیناسیون محروم بوده و از خدمات بسیار ضعیف 
بیمارستان‌ها در این کشور رنج می‌برند.« فرستاده سازمان 
ملل تاکید کرد: »نیازهای انسانی که جنگ داخلی در لیبی 
آنها را به وجود آورده نیازهایی ترسناک و بزرگ هستند.« 
خبر دیگر اینکه، دستگاه اطلاعات لیبی از خنثی‌سازی طرح 

داعش برای ترور نخست وزیر دولت توافق ملی خبر داد. 
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دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت، 
آنچه اکنون در سوریه اتفاق 
جنگ  پیروزی  از  انتقام  می‌افتد 

33 روزه است.
سیدحسن نصرالله روز جمعه در 
گفت‌وگو با شبکه المنار لبنان با بیان 
اینکه »پیروزی مقاومت در جنگ 33 
روزه علیه رژیم صهیونیستی وعده 
خداوند بود« گفت: »بحران سوریه 

انتقام جنگ 33 روزه است.«
وی افزود: »پیروزی حزب‌الله 
در جنگ 33 روزه وعده الهی برای 
رزمندگان و مجاهدان مقاومت بود، چرا 
که براساس منطق ریاضی سه به علاوه 
سه می‌شود شش اما با یاری خداوند 
سه به علاوه سه می‌شود ششصد و این 
چیزی جز وعده الهی نبود. به گزارش 
فارس، سید حسن نصرالله تأکید کرد: 
»در مقابل حمایت مالی، تسلیحاتی و 
رسانه‌ای غرب از رژیم صهیونیستی 
مقاومت مردمی وجود داشت که 
توانست این رژیم را به زانو درآورد. 
طی جنگ یکی از سفارت‌های اروپایی 
برای یافتن راه حلی برای پایان دادن 
به جنگ با مسئول روابط بین‌المللی 
حزب‌الله تماس گرفت و گفت، نه 

آمریکا، نه اسرائیل و نه دنیا خواستار 
تداوم جنگ نیستند فقط دولت لبنان 
می‌خواهد جنگ ادامه پیدا کند تا از 
این طریق حزب‌الله خلع سلاح شود.«
وی در مورد موشک‌هایی که 
حزب‌الله در این جنگ به سمت 
اسرائیل شلیک کرده بود نیز گفت: 
»موشک‌هایی که به حیفا و سایر 
شهرهای اسرائیلی شلیک می‌شد 
ساخت سوریه و ساخت بومی مقاومت 

بودند.«
در جنگ بعدی هم 

پیروز می‌شویم
سید حسن نصرالله همچنین 
تصریح کرد: »اگر جنگ جدیدی علیه 
مقاومت شروع شود من یقین دارم 
که مقاومت پیروز خواهد شد چرا 
که ما به قدرت خداوند ایمان داریم 
که می‌فرماید برای مقابله با دشمن 
تا می‌توانید خود را آماده کنید. وی 
افزود: »برخی منکر پیروزی حزب‌الله 
در جنگ 33 روزه هستند در حالی 
که اسرائیل به شکست خود اعتراف 

کرده است.«
دبیر کل حزب‌الله لبنان همچنین 
گفت: »حزب‌الله در قبال این پیروزی 

از کسی در این دنیا چیزی نمی‌خواهد 
چرا که تنها خداوند است که به ما 
پیروزی و هر چه که خواستیم عطا 

کرده است.«
سید حسن نصرالله در بخش 
دیگری از سخنانش تصریح کرد، این 
شکست اولین پیروزی عرب‌ها در برابر 
اسرائیل بود ولی برخی در لبنان از 
این رویداد ناراحت هستند زیرا روی 
باز  شکست خوردن حزب‌الله حساب 

کرده بودند.
وی در ادامه در واکنش به شایعات 
مربوط به نحوه شهادت پسرش گفت: 
»برخی می‌گویند پسرم در نبرد شهید 

نشده است بلکه در یکی از کاباره‌های 
بیروت کشته شده است این نوع 
اخبار در راستای جنگ رسانه‌ای علیه 
مقاومت صورت می‌گیرد تا اعتماد مردم 
به ما از بیرون برود و معنویات آن‌ها 

نابود شود.«
 سوریه

 و مقاومت منطقه
دبیر کل حزب‌الله در مورد نقش 
سوریه در حمایت از فلسطین و 
مقاومت گفت، سوریه تنها پلی از 
ایران برای مقاومت نبود بلکه رهبران 
این کشور هرگز آرمان فلسطین  را 
فراموش نکردند و گزینه مقاومت در 

برابر دشمن را انتخاب کردند.
وی به جنگ با تروریست‌ها و 
صهیونیست‌ها هم اشاره کرد و گفت 
که »جنگ با اسرائیل جنگ اصلی بوده 
و جنگ حزب‌الله با تروریست‌ها جنگ 

نیابتی است.«
سید حسن نصرالله در واکنش 
به نقش ترکیه در بحران سوریه نیز 
تأکید کرد که »جنگ سوریه جنگ 
بسیار بزرگی است و نیازمند این است 
که برخی کشورها در این باره تجدید 
نظر کنند و اگر ترکیه مرزهای خود را 
بر روی تروریست‌ها ببندد حزب‌الله 
پیروزی گسترده ای را به دست 

خواهد آورد.
وی اظهار داشت: »بنده دلم برای 
افراد مسلح در سوریه می‌سوزد؛ چرا که 
آن‌ها گمراه شده و فریب خورده‌اند و 
تصور می‌کنند در این کشور شریعت 
خداوند را اجرا می‌کنند؛ آمریکا داعش 
را ساخت و امروز هم آن را هدف قرار 

می‌دهد.«
دبیر کل حزب‌الله تأکید کرد، در 
آغاز بحران سوریه گفتم که دشمنان 
مقاومت، افراد مسلح را از گوشه و 
کنار دنیا خواهند آورد و »بندر بن 

سلطان« رئیس سابق استخبارات 
عربستان، هنگامی که به مسکو رفت 
خواست »ولادیمیر پوتین« را قانع 
کند که همه داغستانی‌ها و چچنی‌ها 
و افراطی‌ها را به سوریه منتقل کند و 
با همه آن‌ها بجنگد و به او قول داد 
که احدی از آن‌ها به روسیه برنگردد؛ 
بندر بن سلطان انسان بی‌شرفی است 
که می‌خواهد آن‌ها را به سوریه بفرستد 

و بعد آن‌ها را بکشد.
نقش عربستان

 در جنگ سوریه
وی به نقش عربستان در جنگ 
سوریه اشاره کرد و گفت، اسرائیل و 
عربستان با استفاده از بحران سوریه 
تلاش کردند که مقاومت را از میدان 
به در کنند ولی در تلاش خود ناموفق 

ماندند.
سید حسن نصرالله درباره موضع 
برخی از کشورهای عربی در قبال 
اسرائیل نیز گفت، از سال 1948 
سیاستمداران عرب، اسرائیل را دشمن 
خود نمی‌دانستند و از پیروزی ما در 
جنگ 33 روزه خوشحال نشدند بلکه 
خواستار پیروزی رژیم صهیونیستی 

بودند.

سرویس خارجی -
شورای عالی سیاسی یمن پس 
از رای تاریخی  اعتماد پارلمان، 
با برگزاری تظاهرات میلیونی و 
باشکوه مردم در صنعا، توسط 

مردم نیز قویا تایید شد.
7 مرداد ماه بود که جنبش 
انصارالله و حزب کنگره ملی یمن توافق 
کردند برای اداره امور کشور، »شورای 
عالی سیاسی« را  تشکیل دهند. پس از 
این توافق، پارلمان یمن نیز ضمن رای 
اعتماد به این شورا قدرت و اختیارات 
نخست‌وزیر و کمیته انقلابی را به این 
شورا انتقال داد. اقدامی که باعث قدرت 
گرفتن انقلابیون و خشم سعودی شد. 
نوبت مردم یمن بود که این شورا را 
با حضور میلیونی خود تایید کنند. 
در همین ارتباط، دیروز مردم یمن از 
نخستین ساعات صبح، تظاهرات بسیار 

گسترده‌ای را در پایتخت کشورشان 
برگزار کردند.  این تظاهرات میلیونی 
با شعار حمایت از شورای عالی سیاسی 
و در میدان »السبعین«  صنعا برگزار 
شد. به گزارش ابنا، شبکه المسیره 
شمار شرکت کنندگان در این تجمع 
را »میلیونی« و »بی‌سابقه« عنوان  

کرده است.
تظاهراتی به گستردگی 

4 کشور
 در واکنش به بزرگی این 
رئیس  الصماد«  »صالح  راهپیمایی 
شورای عالی سیاسی یمن اعلام 
کرد، »تعداد افرادی که اکنون اینجا 
جمع شده‌اند بیشتر از ساکنان 4 
کشور حاشیه خلیج فارس است که 
در حمله به یمن شرکت کرده‌اند.«  
وی همچنین گفت: »مردم یمن 
همانند صخره‌ای سخت در برابر تمامی 

توطئه‌چینی‌های دشمنان ایستادند.«  
الصماد تاکید کرد: »شورای سیاسی 
در خدمت مردم یمن است و کشور 
را از این رنج و سختی نجات خواهد 

داد. دشمنان باید بدانند که معادله 
جدیدی در یمن با پشتیبانی مردم 
آغاز شده است. ما برای شراکت 
اجتماعی و آشتی ملی تلاش می‌کنیم 

و ظرف روزهای آینده دولتی را تشکیل 
می‌دهیم.« رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن همچنین تاکید کرد که دست 
انصارالله به سوی همه جهان به جز 

رژیم صهیونیستی دراز است.
خروج نظامیان آمریکایی

 از ریاض
از سوی دیگر خبر رسیده که 
مقامات آمریکایی روز جمعه اعلام 
کرده‌اند ارتش آمریکا تعدادی از 
مستشاران نظامی خود را از ریاض 
خارج کرده است؛ این مستشاران 
عضو اتاق عملیات جنگ عربستان 
در یمن بودند. رویترز به نقل از 
»مسئولان آمریکایی« گزارش داده 
»ارتش آمریکا مشاوران نظامی را که 
در هماهنگ کردن حملات هوایی 
ائتلاف عربی در یمن شرکت داشتند، 
از ریاض خارج کرده و تعداد مشاوران 

خود در دیگر اماکن را نیز به شدت 
کاهش داده است.«  »ایان ماکونهی«، 
سخنگوی نیروی دریایی آمریکا در 
بحرین نیز  گفته »در  حال حاضر 
کمتر از پنج آمریکایی به صورت تمام 
وقت در کمیته مشترک برنامه‌ریزی 
برای هماهنگی درباره حمایت آمریکا 
و مجهز کردن جنگنده‌های ائتلاف 
عربی به سوخت  فعالیت می‌کنند. 
در طول تجاوز نظامی سعودی‌ها 
هواپیماهای سوخت‌رسان  یمن  به 
سوخت‌رسانی  وظیفه  آمریکایی 
هوایی جنگنده‌های سعودی و دیگر 
همپیمانان آنها در ائتلاف عربی را 
بر عهده داشتند و هنوز هم این 
کار توسط آمریکا انجام می‌شود. 
گفتنی است آمریکا به دلایل کاهش 
مستشاران خود در عربستان اشاره‌ای 

نکرده است.

تظاهرات بی‌سابقه و میلیونی‌ مردم یمن در حمایت‌ از شورای عالی سیاسی

کار و چپگرا را به عنوان رئیس حزب انتخاب کرد. کوربین طی یک سال گذشته 
سخنرانی‌های زیادی در مخالفت با نظامی گری و جنگ انجام داده است. انتخاب 

کوربین مجامع سیاسی انگلیس و حتی غرب را شوکه کرد.
وی در تازه‌ترین سخنرانی خود بار دیگر ضمن مخالفت با جنگ خواستار 
تعطیلی ناتو  و بازگشت اعضای آن به کشورهایشان شد. کوربین روز پنج‌شنبه در 
پاسخ به سؤالی درباره تهاجم احتمالی روسیه، از هرگونه حمایت یا عدم حمایت از 
ناتو سرباز زد.کوربین همچنین درباره موافقت برای کمک به کشورهای همپیمان 
ناتو گفت: »من دوست ندارم به جنگ برویم. آنچه من می‌خواهم انجام دهم، به 
دست آوردن جهانی است که در آن نیازی به رفتن به جنگ نیست،‌ جایی که 
نیازی به آن نیست. این، عملی است.« پیش از این هم در سال 2014 کوربین 
گفته بود، ناتو می‌بایست در سال 1990 تعطیل می‌شد.بعد از این اظهارات کوربین، 
سران دفاعی انگلیس هشدار دادند سخنان وی تضعیف‌کننده »تمدن غربی« است.
فرماندهان ارتش انگلیس اظهارات وی را به شدت »مخرب« نامیده و ضمن تعمیم 
نظر خود به نظر »مردم«، مدعی شدند که دیدگاه کوربین در نظر عموم مردم، 
انزجار‌آور است. »راسموسن« دبیر کل سابق ناتو  نیز ضمن اعتراض به سخنان 
کوربین گفت نظرات وی، پوتین را تحریک به اقدامات تهاجمی می‌کند و ادامه داد، 
دیدگاه کوربین مانند دیدگاه »دونالد ترامپ« نامزد ریاست جمهوری آمریکا است!

عضو کمیته روابط خارجی 
پارلمان عراق می‌گوید این کمیته 
به زودی از دولت خواهد خواست 
سفیرسعودی در عراق را به خاطر 
مداخله در امور داخلی از این 

کشور، اخراج کند.
به گزارش خبرگزاری فارس،»خالد 
الاسدی« دخالت‌های سفیر عربستان 
در امور داخلی عراق را »نفرت‌آور« 
خواند و گفت: ادامه حضور»ثامر 
السبهان« در عراق قابل قبول نیست: 
وی افزود:«کمیته روابط خارجی 
پارلمان عراق در اولین نشست خود از 
وزارت خارجه عراق خواهد خواست هر 
آنچه لازم است، برای مقابله با سرکشی 
سفیر سعودی و رفتارهای مغایر با عرف 

دیپلماتیک وی، اتخاذ کند.«
این نماینده مجلس عراق تاکید 
کرد:» عراق بر اساس توافقات 
بین‌المللی ویژه هیئت‌های دیپلماتیک، 
حق دارد هر دیپلماتی را که برخلاف 
ماموریت کاری خود فعالیت کند، 

اخراج نماید.
وی تاکید کرد:»سفیر سعودی در 
عراق عنصری نامطلوب است و ریاض 
باید فرد دیگری را جایگزین وی کند.«

الاسدی در پایان سخنان خود 
گفت:»رفتارهایی که از سبهان سرزده 

برای اخراج او از عراق کافی است.«
در پی دخالت‌های یکسره 
سفیر سعودی در امور داخلی عراق، 
نمایندگان پارلمان این کشور دولت 
و وزارت خارجه این کشور را برای 

رهبر حزب کارگر انگلیس:
ناتو باید منحل شود

و کشورهای عضو به وطن خود بازگردند

اخراج سفیر سعودی از بغداد
در دستورکار پارلمان عراق

سرویس خارجی-
آژانس امنیت ملی آمریکا که   
پیشرفته‌ترین گروه جاسوسی 
شمرده  جهان  در  الکترونیک 
می‌شود، هدف حمله سایبری 
اطلاعات  و  قرار گرفته  )هک( 
زیادی از آن استخراج شده است.

سازمان‌های اطلاعاتی و جاسوسی 
آمریکا سالهاست که درگیر جنگ 
سایبری اعلام نشده‌ای علیه دولت‌های 

مستقل هستند. 
در این میان حتی متحدین آمریکا 
نیز از گزند این حملات سایبری 
در امان نمانده‌اند. افشای جاسوسی 
آمریکا از رهبران اروپایی طی سال 
گذشته نمونه‌ای از این موارد به شمار 
می‌رود.اما اخیرا گزارشی منتشر شده 
که نشان می‌دهد »آژانس امنیت ملی 

آمریکا« این بار خود هدف حمله یک 
گروه نفوذگر اینترنتی قرار گرفته 
که در نتیجه آن نرم‌افزارهای مورد 
استفاده این آژانس برای جاسوسی 
از دیگر دولت‌ها و شرکت‌ها استخراج 

شده است. 
ماجرا از این قرار است که یک 
گروه از نفوذگر‌های اینترنتی که خود 
را »واسطه‌های سایه« می‌نامند در این 
باره اعلام کرده به شبکه‌های آژانس 

امنیت ملی آمریکا نفوذ کرده است.
این گروه ادعا کرده توانسته در 
این حملات اینترنتی، نرم افزارهایی 
را استخراج کند که توسط آژانس 
امنیت ملی آمریکا به منظور نفوذ 
غیرقانونی به رایانه‌ها و شبکه‌های 
دیگر دولت‌ها و شرکت‌ها، از جمله 
»سیسکو سیستمز « و »فورتینت « 

مورد استفاده قرار می‌گرفت.
با  »واسطه‌های سایه« می‌گویند 

موفقیت توانسته‌اند در بخش موسوم 
به »گروه معادله« سازمان امنیت ملی 

آمریکا نفوذ کند.گروه مذکور بخش 
اندکی از اطلاعات به دست آمده 
)حدود 300 مگا بایت( را از طریق 
اینترنت منتشر کرده‌اند تا اظهارات 
خود را اثبات کنند. براساس اعلام 
کارشناسان امنیتی، تحلیل داده‌های 
منتشر شده نشان می‌دهد این نرم 

افزار، واقعی است.
به گزارش تسنیم این گروه از 
نفوذگرها بقیه نرم افزار مذکور را 
در یک حراج اینترنتی به فروش 
گذاشته‌اند. بنابر اعلام گروه مذکور، 
این بسته شامل نرم افزاری است 
که »ساحی بهتر از استاکس نت« 
شمرده می‌شود. این کرم اینترنتی 
)استاکس نت( شبکه‌های مربوط به 
برنامه هسته‌ای ایران را نیز هدف 

قرار داده بود.

ادوارد اسنودن پیمانکار پیشین 
آژانس امنیت ملی آمریکا پیشتر 
اسنادی را منتشر  کرده بود که نشان 
می‌داد »گروه معادله« با سازمان 

امنیت  ملی آمریکا مرتبط است.
»ویلیام بینی« کارشناس آژانس 
امنیت ملی آمریکا که بعدا به یک 
افشاگر تبدیل شد، به خبرگزاری 
اسپوتنیک گفته »این نوع حمله خاص 
احتمالا از درون آژانس امنیت ملی 

آمریکا صورت گرفته است.«
 وی همچنین گفته شبکه آژانس 
امنیت ملی آمریکا به صورت فیزیکی، 
از اینترنت جدا است، بنابراین فردی 
از درون این آژانس - شخصی همانند 
اسنودن- این نرم افزار را به دست 
آورده و آن را در اختیار »واسطه‌های 

سایه« قرار داده است.

پیشرفته‌ترین مرکز جاسوسی الکترونیک آمریکا و جهان هدف جاسوسی قرار گرفت

سرویس خارجی-
اختلافات  افزایش  با  همزمان 
میان مقامات افغانستان و ناتوانی 
تروریسم،  سرکوب  در  دولت 
عناصر طالبان با اشغال شهرها و 
مناطق شمال و شرق افغانستان، 

به پایتخت نزدیک‌تر شدند.
در حالی که اختلافات میان 
»اشرف غنی احمدزی« رئیس‌جمهور 
و »عبدالله عبدالله« رئیس اجرایی 
دولت افغانستان، روز به روز آشکارتر 
می‌شود و دولت در برقراری امنیت، 
تعلل می‌کند، شبه نظامان تروریست 
مناطق تحت اشغال خود را گسترش 
می‌دهند و هر روز به کابل نزدیک‌تر 

می‌شوند.
پیش از این مقامات محلی در 
استان »قندوز« اعلام کرده بودند 
که سه شهر در این استان در آستانه 
سقوط است. دیروز اما خبر رسید 
که شهر »خان‌آباد« به دست عناصر 
طالبان افتاد و هر لحظه احتمال 
می‌رود که شهر »علی‌آباد« هم به 
اشغال طالبان درآید. البته وضعیت 
سایر شهرها و مناطق استان قندوز نیز 
چندان مناسب نیست  و اگر شرایط 
به همین صورت ادامه یابد، کل استان 
احتمالا سقوط خواهد کرد. هم‌اکنون 

شهرهای »قندوز«، »چهاردره« و »امام 
صاحت« استان قندوز در آستانه سقوط 

قرار دارند.
در استان شمالی »تخار« نیز پنج 
روز است که حدود 300 نیروی پلیس 
در شهر »درقد« تحت محاصره طالبان 
قرار دارند. به گفته »حمزه« فرمانده 
پلیس محلی، همه مسیرهای منتهی 
به شهر »دقد« به دست عناصر طالبان 
مین‌گذاری شده‌اند و داخل شهر نیز 
جنگ شدیدی در جریان است. به 
گفته وی، اکثر مناطق شهر در اشغال 

طالبان است.
»لوگار«  شرقی  استان  دو 
و »ننگرهار« که هم‌مرز با استان 
کابل هستند، هم شرایط بهتری 

ندارند؛ در لوگار طالبان در شهرستان 
»ازره« مستقر شده و در ننگرهار هم 
شهر مهم و استراتژیک »حصارک« 
به دست عناصر طالبان افتاد. این 
پیشروی‌ها امنیت شهر »کابل« را به 
خطر انداختند. به گفته »رحمت‌الله 
نبیل« رئیس سابق سازمان امنیت 
ملی افغانستان، تحرکات طالبان در 
دو استان لوگار و ننگرهار گسترده‌تر 
از قبل شده و این مناطق از لحاظ 
راهبری، برای امنیت کابل، اهمیت 
ویژه‌ای دارند و اگر طالبان برنامه حمله 
به پایتخت را داشته باشند، مطمئنا از 
دو شهر »ازره« و »حصارک« به این 

اقدام دست می‌زنند.
از شهر کابل نیز خبر رسیده، بر 

اثر انفجار مین در منطقه شانزدهم این 
شهر، یک سرباز ارتش افغانستان کشته 

شد و سه نفر دیگر مجروح شدند.
در جنوب افغانستان نیز شرایط 
مثل شمال و شرق بحرانی است؛ 
»نسیمه نیازی« نماینده استان 
»هلمند« )جنوب( در مجلس، گفته 
که شرایط در این استان بحرانی است 
و احتمال سقوط آن توسط طالبان در 
آینده نزدیک وجود دارد. به گفته وی، 
علاوه بر اینکه هیچ هواپیمایی به استان 
هلمند پرواز نمی‌کند، تمام مسیرهای 
منتهی به این استان نیز توسط عناصر 

طالبان کاملا قطع شده است.
توطئه کثیف آمریکا

خبر دیگر از افغانستان اینکه، یک 

مقام امنیتی استان بلخ که نام وی 
ذکر نشده، اظهار داشته که نظامیان 
آمریکایی پشت پرده اختلافات مذهبی 
و گروگانگیری در افغانستان قرار دارند.
به گفته این مقام امنیتی، اخیرا 
نیروهای امنیتی افغانستان اعضای یک 
گروه تبهکار را که دست به آدم‌ربایی 
و گروگان‌گیری می‌زدند را دستگیر 
کرده‌اند و پس از بازجویی‌ها، مشخص 
شد که یکی از این افراد که رهبری 
گروه‌ها را در دست داشته، یک نظامی 

آمریکایی است.
این مقام امنیتی افزود: »زمانی 
که ریش مصنوعی این آمریکایی از 
صورتش جدا شد، با وجود این که 
فارسی دری را خوب صحبت می‌کرد 
و پشتو می‌دانست، دلیلی برای انکار 
اینکه خارجی است نداشت و مجبور 
شد به تمام اقدامات تروریستی خود 

به عنوان یک افغان اعتراف کند.«
به گزارش تسنیم، منبع افزود: 
»مشخص شد که این آمریکایی 
برای ایجاد تنش میان مذاهب شیعه 
و سنی و اختلاف‌افکنی بین اقوام 
مختلف در مناطق شمالی افغانستان 
فعالیت‌های گسترده‌ای انجام داده و 
برنامه‌هایی هم برای افزایش ناامنی‌ها 

داشته است.«

سرویس خارجی - 
برای  آمریکا  ساله  دو  توطئه 
جداسازی مناطق کردنشین از 
خاک سوریه، وارد فاز درگیری 
میان ارتش سوریه و کردها شده 
است، آن هم درست زمانی که 
را  آخرشان  نفس‌های  تکفیری‌ها 

می‌کشند.
منطقه آبستن حوادث پس از 
داعش است و این حوادث در چارچوب 
طرحی در حال وقوع است که آمریکا 
آن را طی دو سال اخیر در شمال 
سوریه و عراق پیگیری می‌کرده است.

واشنگتن که از راه‌اندازی داعش در 
سوریه و عراق طرفی نبسته، اکنون 
می‌خواهد بخت خود را با کردهای 
همسو با خود آزمایش کند. در ماجرای 
آزادسازی موصل، آمریکا همه اهرم‌ها 
را به کار گرفته که در این عملیات، 
نقش بعثی‌های به اصطلاح توبه کرده، 
عشایر مرتبط با خود و پیشمرگان کرد 
را پررنگ کرده و بسیج مردمی را از دور 
خارج کند. اما در سوریه که تحولات 
جلوتر از عراق رقم می‌خورند، از دیروز 
عما درگیری میان ارتش سوریه 
و »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
)کردها( آغاز شده است. این درگیری 
که تازه آغاز شده، ربطی به نبرد با 
داعش و تکفیری‌ها ندارد، بلکه دعوا 
بر سر سرزمین سوریه است؛ آمریکا 
پرحرارت‌تر از کردها می‌خواهد استان 
»حسکه« را از کشور سوریه جدا کند. 
هم‌اکنون در این استان دو پایگاه هوایی 
آمریکا فعال هستند و واشنگتن یک 
پایگاه دیگر را نیز در دست ساخت 
دارد. علاوه بر آن، بیش از 500 تفنگدار 
آمریکایی هم‌اکنون در حسکه حضور 
دارند.آمریکا که به مدد جنگنده‌ها‌یش 
و کشتار بیش از 500 غیرنظامی، شهر 
»منبج«  را در اختیار کردها قرار داد، 
اکنون تلاش می‌کند شهر »رقه«  
یعنی همان پایتخت خود خوانده 
»داعش«  را نیز برای کردها تصرف 
کند و نمی‌خواهد ارتش سوریه بر این 
شهر مسلط شود.اما، دیروز ماجرا از 
این قرار بود که ارتش سوریه با شاخه 
نظامی حزب کارگران سوریه موسوم 
به »آسایش«  در حسکه درگیر شد 
و سپس، جنگنده‌های آمریکایی 
هواپیماهای جنگی سوریه را در منطقه 
رهگیری کردند!براساس اطلاعیه ارتش 
سوریه در این مورد، شبه نظامیان کرد 
تلاش می‌کردند کنترل شهر حسکه را 

آغاز جنگ جدایی‌طلبی آمریکایی
همزمان با افول تکفیری‌ها در سوریه

 رژیم صهیونیستی: 
طرح صلح ژنرال السیسی

 یعنی تحقق رؤیای از نیل تا فرات!

اخراج سفیر سعودی از عراق تحت 
فشار قرار داده‌اند.

ایجاد اختال در روند مبارزه با 
بسیج  علیه  موضع‌گیری  تروریسم، 
مردمی و مداخله در مسائل سیاسی، 
از جمله اقدامات غیرمعمول السبهان 

عراق عنوان شده است.
سفارت عربستان در عراق پس 
از 25 سال تعطیلی، در سال 1393 
بازگشایی شد. علت تعطیلی سفارت، 
حمله رژیم صدام به کویت بوده است.

ناگفته‌های تکان‌دهنده سیدحسن نصرالله
از خیانت‌ها و جنایات ارتجاع عرب

یادداشت کارشناس آمریکایی برای کیهان
آمریکا نه زیباست، نه سرزمین آزادی‌هاست

آمریکا سرزمین فاشیست‌هاست

آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی در ماه‌های گذشته آن را از 
اذهان عمومی پاک کرد و به همگان فهماند که آمریکا نه تنها مهد 
دموکراسی و آزادی نیست بلکه جامعه‌ای است پر از تبعیض و زشتی.
پلیس آمریکا در تازه‌ترین نقض حقوق سیاه پوستان در اولین روزهای 
ماه جاری میلادی جوان آمریکایی بی‌گناه دیگری را به قتل رساند، 
اتفاقی که موج عظیمی از عصبانیت را بین مردم ایالت »ویسکانسین« 
به راه انداخت و موجب آن شد که هزاران آمریکایی برای اعتراض به 
خیابان‌ها بیایند و شهرهای اطراف»میلواکی« را به صحنه جنگ داخلی و 
آشوب تبدیل کنند. از سوی دیگر، بی‌تفاوتی مقامات آمریکایی از جمله 
شخص »باراک اوباما« نسبت به کشته شدن بی‌گناهان سیاه پوست 
همواره ناامیدکننده بوده. احساسات سیاهان آمریکا در طول سه ماه 
گذشته به دلیل کشته‌شدن تعداد زیادی از همرنگ هایشان تا حد 
زیادی برانگیخته شده. اوباما در این روزها به جای شماتت پلیس قاتل 
از آنها تعریف می‌کند، وی چندی پیش پلیس آمریکا را مستحق تشویق 
دانست و گفت که آنها کار خود را حرفه‌ای انجام می‌دهند.»استفن 
لندمن« تحلیل‌گر و کارشناس برجسته و نام آشنای آمریکایی اما طی 
یادداشت کوتاهی برای کیهان می‌نویسد که چرا »آمریکا زیبا نیست«. 
لندمن که متولد آمریکاست و عمری را در این کشور گذرانده درباره 
اینکه نظام پلیسی حاکم بر آمریکا چگونه مردم خود را می‌کشد- مردم 
کشورهای دیگر و پناهجویان پیشکش- مطلبی برای کیهان نوشته که 

در ادامه می‌خوانید. 
اوباما یک دروغگوی سریالی و یک فرد بسیار ترسو است و به هیچ 
چیزی مگر منافع شخصی‌اش توجه ندارد. وی همانند پیشینیان خود 
در قبال بحران‌هایی که امروز دامن آمریکا را گرفته مسئول است.

بحران‌هایی همچون تبدیل خیابان‌های آمریکا به میدان جنگ. سال 
گذشته پلیس آمریکا بدون دلیل محکمه پسند 1100 انسان بیگناه 

،عمدتا جوانان سیاه پوست را هدف گلوله قرار داد.
آمریکایی‌های سیاه‌پوست بسیار عصبانی هستند.آنها معتقدند که 
سیاست‌های آمریکا حقوق اولیه و رفاه سیاهان را نادیده می‌گیرد. به 
عقیده من شخص اوباما خود قسمتی از مشکلات آمریکا است و نه 
قسمتی از راه حل آن.نژادپرستی در ابعاد گسترده بر جامعه آمریکا حاکم 
است.حقوق‌های کارگران نامتوزان و ناعادلانه است.قانون »جیم کرو« 
که نقطه سیاهی در تاریخ ایالات متحده به شمار می‌رود و براساس آن 
سیاهپوستان و سفید‌ها همواره در هر محیطی از یکدیگر جدا و متمایز 
می‌شدند، همچنان در قالب جدید دیگری در جامعه آمریکا موجب 
ناامیدی و نارضایتی مردم شده. زندانی کردن‌های گسترده به‌طور 
مشخص سیاهان آمریکایی را مورد هدف قرار داده است.پلیس آمریکا 
از قشر مرفه جامعه که همان یک درصد هستند حمایت می‌کند، حتی 

اگر این حمایت به قیمت ضایع کردن حقوق جامعه باشد.
پلیس آمریکا امروز حتی بهتر از قبل تسلیح شده است و از گذشته 
خشن‌تر گشته است.آمریکا زیبا نیست و هیچگاه نبوده است. اینجا 
سرزمین آزادی و منزل شجاعان نیست.آمریکا جامعه ظالم و فاشیستی 
است که جنگ‌های بیشماری را علیه انسانیت آغاز کرده و از آن حمایت 
می‌کند. ملت آمریکا در صورتی که نتواند اوضاع را  تغییر دهد و تلاش 

برای آزادی ننماید محکوم به شکست خواهد بود. 

سرویس خارجی-     
پس از هجوم داعش به 
کشورهای غرب آسیا و شمال 
آفریقا و سخت شدن زندگی، 
این کشور‌ها  از مردم  بسیاری 
سودای رسیدن به آرامش و 
صلح را با گام نهادن به سرزمین 
به اصاح آزادی یا همان غرب 
و آمریکا در سر می‌پروراندند.

توهمی که پلیس نژادپرست 

سرویس خارجی-
رهبر حزب کارگر انگلیس که 
از مخالفین سرسخت جنگ به 
شمار می‌رود خواستار تعطیلی کامل 

سازمان نظامی ناتو شد.
حزب کارگر انگلیس شهریور سال 
گذشته پس از شکست »ادمیلیبند« 
از دیوید کامرون در انتخابات پارلمانی 
جرمی کوربین 67 ساله سیاستمدار کهنه 

سرویس خارجی-
یک وزیر صهیونیست با استقبال گسترده از طرح خائنانه مصر برای 
برگزاری کنفرانس به اصطلاح سازش میان فلسطین و اسرائیل اعلام 
کرده این طرح به رؤیای سرزمینی تل‌آویو یعنی اسرائیل از نیل تا فرات 

جامه عمل می‌پوشاند!
»اوری آرئیل« وزیر مسکن رژیم صهیونیستی از حزب »خانه یهودی« طی 
اظهاراتی تأکید کرده که »طرح صلح مصر به مراتب بهتر از طرح صلح فرانسه 
است و طرح فرانسه باید به کلی برچیده شود. وی در ادامه مدعی شد »با این 
طرح که مورد قبول اسرائیل است می‌توانیم امیدوار باشیم که در آینده تنها یک 
کشور به نام اسرائیل از رود اردن تا دریای مدیترانه تشکیل خواهد شد.«!وی در 
عین حال اظهار داشت که با طرح آویگدور لیبرمن وزیرجنگ رژیم صهیونیستی 
مخالف است چرا که لیبرمن حق ندارد مناطقی را به تشکیلات خودگردان واگذار 
کند بدون اینکه کابینه امنیتی اسرائیل تصمیمی در این باره اتخاذ کند.این اظهارات 
در حالی صورت می‌گیرد که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز 
بارها مخالفت خود را با طرح سازش فرانسه اعلام و در عین حال تأکید کرده که 
با طرح مصر موافق است.البته محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
هم اعلام کرده که با برگزاری کنفرانس سازش در قاهره موافق است به شرط اینکه 

همسو با کنفرانس پاریس باشد! 

انگلیس
ایندیپندنت: فعالان حقوق بشر انگلیس از نخست‌وزیر این کشور خواسته‌اند 
به دلیل اقدامات سعودی‌ها در یمن با ادامه حضور ریاض در رأس شورای حقوق 
بشر سازمان ملل مخالفت کند. این در حالی است که انگلستان یکی از تأمین 

کنندگان اصلی تسلیحات سعودی‌ها به شمار می‌رود.
عربستان

نیل استار: یک کارگر فیلیپینی که توسط کارفرمای سعودی خود مورد 
تجاوز و آزار جنسی قرار گرفته بود جان داد. این کارگر 35 ساله اوایل هفته 
گذشته در پی صدمات شدید ناشی از آزار جنسی کارفرمای سعودی خود به 
بیمارستان ملک‌سلمان در ریاض منتقل شد و به کما رفت اما معالجات درباره 

او مؤثر واقع نشد و درگذشت.
کشمیر

ایرنا: دادگاه عالی ایالت جامو و کشمیر به دنبال طرح شکایتی از سوی 
معترضان خواستار ممنوع شدن استفاده از سلاح‌های ساچمه‌ای برای کنترل 
اعتراض‌ها شده است. برخورد ساچمه به صورت معترضان تاکنون باعث از دست 

دادن بینایی بیش از 140 نفر از معترضان در کشمیر شده است.
فلسطین

تسنیم: فعالان فرانسوی و حامیان فلسطین در هفت شهر فرانسه به نشانه 
اعلام همبستگی با »بلال کاید« اسیر فلسطینی که مدت 66 روز دست به 
اعتصاب غذا زده است، تجمع‌های اعتراض‌آمیز برگزار کردند. این فعالان از 
دولت فرانسه خواستند برای آزادی اسیران فلسطینی رژیم اسرائیل را تحت 

فشار قرار دهد.
ترکیه

آسوشیتدپرس: در پی ارائه شدن متن توافقنامه از سرگیری مناسبات 
سیاسی ترکیه با اسرائیل در پارلمان این کشور، قانونگذاران ترک این توافق را 
تصویب کردند. با تصویب این توافقنامه به تنش‌های 6 ساله میان دولت ترکیه 

و رژیم صهیونیستی پایان داده شد.

کوتاه از سراسر جهان

در دست بگیرند و به همین خاطر، به 
مواضع ارتش سوریه حمله کردند که 
با واکنش مواجه شدند.هر چند قبلا نیز 
درگیری‌هایی میان طرفین رخ داده، 
ولی در این حد و اندازه نبوده است. با 
توجه به این رویداد، احتمال افزایش 
درگیری میان طرفین طی روزها 
و هفته‌های آتی وجود دارد. برخی 
کردهای تجزیه‌طلب سوریه اخیرا 
اعلام کرده بودند قصد عقب‌نشینی 
از مراکز تصرف شده از داعش را 
ندارند!در ارتباط با حمایت آمریکا از 
تروریست‌ها در سوریه، اخیرا »رجب 
ترکیه  رئیس‌جمهور  اردوغان«  طیب 
نیز گفته بود کمک‌های تسلیحاتی 
آمریکا از طریق هوا در سوریه، بخشی 
به کردها و بخشی نیز به داعش 
می‌رسد.گفتنی است، آنکارا با مشاهده 
بدقولی‌های آمریکا، قصد دارد به 
تدریج سیاست خود را در قبال سوریه 

عوض کند.

شهرهای حصارک و خان‌آباد هم سقوط کردند     طالبان به کابل نزدیک شد


